



MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

FORMULÁRIO DE PESQUISA DE PREÇOS

1 - DESCRIÇÃO DO OBJETO: MATERIAL ROCHOSO DO TIPO PEDRA BRITADA NÚMERO 02, MATERIAL ROCHOSO DO TIPO RACHÃO, MATERIAL ROCHOSO DO TIPO PEDRA BRITADA NÚMERO 03

2 - PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 27/06/2024 a 08/07/2024.

3 - FONTES DE PESQUISA:

Foi realizada a pesquisa de preços utilizando os seguintes parâmetros, observado os art. 25 e art. 26 do Decreto Municipal nº 109/2023, de 19 de dezembro de 2023:

() I – composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas – PNCP;

(x) II – contratações similares feitas pela administração pública federal, distrital, estadual ou municipal, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços;

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
BRITA 02	TON	4.000	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTÃO/RS	54800-7-2024-PCE	62,00
BRITA 02	TON	750	PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE/MT	27/2024	65,00
BRITA 02	TON	487	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL/RS	02/2024	65,62

OBJETO	UND	QUANT	CONTRATANTE	EMPENHO/LICITAÇÃO	PREÇO UNIT. (R\$)
BRITA 03	TON	6.000	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO/RS	09/2024	60,00
BRITA 03	TON	300	PREFEITURA	7/2024	77,90

Alma



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

			MUNICIPAL DE PIUMHI/MG		
BRITA 03	TON	700	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO DO SUL/RS	02/2024	67,00
BRITA 03	TON	2000	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS/RS	317/2023	54,00

() III – dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo Federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, contendo a data e a hora de acesso;

(X) IV – pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

OBJETO	UND	FORNECEDOR	CNPJ	PREÇO UNIT. (R\$)
BRITA 02	TON	COMERCIAL DACLANDE LTDA	03.222.166/00,1-40	64,33
BRITA 02	TON	BLUMETERRA MINERACAO E BRITAGEM LTDA	81.598.229/0001-71	63,80

OBJETO	UND	FORNECEDOR	CNPJ	PREÇO UNIT. (R\$)
RACHÃO	TON	COMERCIAL DACLANDE LTDA	03.222.166/00,1-40	57,06
RACHÃO	TON	BLUMETERRA MINERACAO E BRITAGEM LTDA	81.598.229/0001-71	58,05
RACHÃO	TON	LZK	07.455.659/0001-81	56,90

NEW A



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

OBJETO	UND	FORNECEDOR	CNPJ	PREÇO UNIT. (R\$)
BRITA 03	TON	LZK CONSTRUTORA LTDA	07.455.659/0001-81	71,90
BRITA 03	TON	BLUMETERRA MINERACAO E BRITAGEM LTDA	81.598.229/0001-71	60,33

() V – pesquisa na base nacional de notas fiscais eletrônicas, desde que a data das notas fiscais esteja compreendida no período de até 1 (um) ano anterior à data de divulgação do edital.

4 - METODOLOGIA APLICADA: O valor de referência foi aferido por meio de:

- (X) Média
() Mediana
() Menor Preço
() Outra:

5 – JUSTIFICATIVA DA ESCOLHA DOS FORNECEDORES:

Por se tratar de material natural do tipo rochoso, o qual depende da disponibilidade na natureza e de mineradoras regulamentadas, foi solicitado orçamento aos fornecedores da região que possuem capacidade de fornecimento do objeto solicitado.

6 – MEMÓRIA DE CÁLCULO E PREÇO E VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO:

Foi realizado a soma de todos os preços encontrados e dividido pela quantidade, realizando assim a média simples dos valores, sendo o preço médio unitário encontrado ficando no preço de:

- Material Rochoso tipo pedra britada número 02: R\$ 64,15 (sessenta e quatro reais e quinze centavos).
- Material Rochoso tipo rachão: R\$ 57,33 (cinquenta e sete reais e trinta e três centavos).
- Material Rochoso tipo pedra britada número 03: R\$ 66,16 (sessenta e seis reais e dezesseis centavos).

A quantidade solicitada no Documento de Formalização de Demanda, acrescido dos 10% da lei complementar 123/2006, fica no preço total estimado da contratação a quantia de R\$ 728.171,00 (setecentos e vinte e oito mil cento e setenta e um reais).

RENA



MUNICÍPIO DE DONA EMMA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº 3493 – Centro – 89155-000 – Dona Emma – SC
Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

7 – ANEXOS:

A documentação comprobatória da pesquisa de preços, contendo 10 (dez) folhas, segue anexa.

Dona Emma, 08 de julho de 2024.

RENAN INACIO BECKER
RENAN INACIO BECKER
Agente Administrativo

PROPOSTA COMERCIAL**PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA**

É com grande satisfação que encaminhamos nossa proposta comercial para fornecimento de material de pedra britada, conforme descrição abaixo:

MATERIAL	DENSIDADE M³	VALOR TON RETIRADO
RACHÃO BRITADO	1.500	R\$ 56,90
BRITA CORRIDA	1.600	R\$ 56,90
BRITA 03	1.500	R\$ 71,90

* Valor considerado em tonelada (unidade de medida)

* Valor considerado retirado em nossas unidades de britagem de Taió no Palmital.

** Lembrando que os valores sofrerão alteração em caso de reajuste de combustível, energia, insumos e explosivo.*

Taió, 28 de junho de 2024

Kaique Alexandre da Silva
Coordenador Comercial
comercial@lzkconstrutora.com.br
(47) 98863-4801

ACEITE DO CLIENTE

VALIDADE DA PROPOSTA

O prazo de validade da presente proposta é de 15 dias.

Condição de pagamento: Depósito 28 dias.

AUTORIZAÇÃO PARA O ACEITE DA PROPOSTA

Empresa: Município de Dona Emma

CNPJ:

De acordo, autorizo a proposta discriminada acima.

Cidade: _____ UF: _____

Data: ____/____/____

Assinatura e carimbo

EMPRESA FORNECEDORA: **LZK CONSTRUTORA LTDA**

CNPJ Taió: **07.455.659/0006-96**

De acordo, autorizo a proposta discriminada acima.

Cidade: _____ UF: _____

Data: ____/____/____

Assinatura e carimbo

TABELA DE PREÇOS
VIGÊNCIA: 01/05/2024
VENDA DIRETA

MATERIAL	DENSIDADE	PREÇO POR TONELADA	PREÇO POR M3
AREIA MÉDIA INDUSTRIAL	1640	R\$ 67,43	R\$ 110,58
BASE - USINADA / BRITA GRADUADA	1740	R\$ 67,86	R\$ 118,08
BRITA 00 1/2	1400	R\$ 61,59	R\$ 86,22
BRITA 00 3/8	1400	R\$ 61,59	R\$ 86,22
BRITA 01 VSI	1470	R\$ 64,04	R\$ 94,14
BRITA 02	1410	R\$ 63,80	R\$ 89,96
BRITA 03 / "RACHÃOZINHO"	1400	R\$ 60,33	R\$ 84,46
PEDRISCO 1/4	1440	R\$ 63,10	R\$ 90,86
PEDRA PULMÃO / RACHÃO	1530	R\$ 58,05	R\$ 88,82
PEDRA MARROADA / DETONADA	1530	R\$ 54,18	R\$ 82,89
PÓ COM PEDRISCO 1/4	1550	R\$ 64,19	R\$ 99,49
BICA CORRIDA	1840	R\$ 56,60	R\$ 104,14

Empresa: COMERCIAL DACLANDE LTDA

CNPJ:03.222.166/0001-40

Endereço: Rua Júlio Schneider, nº 1.555, São Miguel, Ibirama-SC

Telefone: (47) 99175-4403

E-mail: cmg@tpa.com.br

ORCAMENTO PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EMMA/SC

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	VALOR UNI.
1.	Pedra brita nº1, pedra de granito, sem frete	TN	63,72
2	Pedra brita nº2, pedra de granito, sem frete	TN	64,33
3	Pó brita de granito, sem frete	TN	65,88
4	Areia Industrial de granito, sem frete	TN	71,87
5	Pedra tipo Rachão de granito, sem frete	TN	57,06
6	Base/Bica corrida	TN	56,64

Validade da proposta: 30 dias

Ibirama (SC), 02 de julho de 2024.

GILBERTO
GRABOWSKI:70469938900

Assinado de forma digital por
GILBERTO GRABOWSKI:70469938900
Data: 2024.07.02 08:41:26 -03'00'

Comercial Daclande Ltda

Sócio Administrador: GILBERTO GRABOWSKI

CPF 704.699.389-00



Relatório de Cotação: MATERIAL ROCHOSO

Pesquisa realizada entre 27/06/2024 13:39:39 e 08/07/2024 09:38:50

Relatório gerado no dia 08/07/2024 09:44:40 (IP: 186.209.18.94)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC 1- Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 02	3	1 Unidade	R\$ 64,21 (un)	-	R\$ 64,21	R\$ 64,21
2) MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 03	4	1 Tonelada	R\$ 64,73 (un)	-	R\$ 64,73	R\$ 64,73

Valor Global: R\$ 128,94

Detalhamento dos Itens

Item 1: MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 02

Preço Estimado: R\$ 64,21 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 64,21 Média dos Preços Obtidos: R\$ 64,21

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 02	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Insc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

R\$ 62,00



Órgão: PM DE PORTÃO
Objeto: Aquisição de materiais de construção para uso conforme necessidade.
Descrição: BRITA Nº02 - BRITA Nº02

Data: 24/04/2024 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 54800-7-2024-PCE
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 13/05/2024 00:00
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod?p=505003:::NO::>
Quantidade: 4,000
Unidade: T
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
89.723.977/0001-40 *VENCEDOR*	TONIOLO, BUSNELLO S/A - TUNEIS, TERRAPLENAGENS E PAVIMENTACOES - EM RECUPERACAO JUDICIAL	RS 45,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Porto Alegre	AV DOS ESTADOS, 2405	DANIELA	(51) 3021-2120	tecnica@tbsa.com.br
29.225.976/0001-44	CONVEM MINERACAO LTDA	RS 62,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:			
RJ	Magé	RUA DAS MARGARIDAS, 378			
22.144.876/0001-44	TRIGON TRANSPORTES EIRELI	RS 105,00			
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Montenegro	RODOVIA BR 386, S/N	(51) 3476-4555	societario@planidata.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais		RS 65,00			

Insc. II Art. 1º da Lei 65 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE LUCAS DO RIO VERDE
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEDRAS BRITAS Nº 00, BRITA Nº 01, BRITA Nº 02, BRITA Nº 04, GRANILHA, PÓ DE PEDRA E PEDRA DE MÃO QUE SERÃO UTILIZADAS PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE - MT.
Descrição: BRITA Nº 02 - BASALTO OU CALCITICA - BRITA Nº 02 - BASALTO OU CALCITICA

Data: 19/03/2024 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 24772246000140-1-000027/2024
Lote/Item: 1/1
Ata: N/A
Homologação: 20/03/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pnep/pt-br>
Quantidade: 750
Unidade: TONELADA
UF: MT



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.821.738/0001-90 *VENCEDOR*	BRITAMIX INDUSTRIA E COMERCIO DE CALÇARIO E BRITA LTDA	RS 65,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Nobres	Endereço: ROD BR 364 - KM 568 SESMARIA CANCELA, SN
Telefone: (65) 2129-8404	Email: contabilidade@copacel.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais RS 65,62
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 05 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	Data: 21/02/2024 09:15
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de brita	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133.21)
Descrição: BRITA Nº 02 - FOB (BENEFICIÁRIAS DA LC 123) - BRITA Nº 02 - FOB (BENEFICIÁRIAS DA LC 123)	SRP: SIM
	Identificação: 0002/2024
	Lote/Item: 10/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/04/2024 07:26
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 487
	Unidade: TONELADA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.845.423/0001-10 *VENCEDOR*	BRITABENTO COMÉRCIO DE BRITA LTDA - EPP	RS 65,62
Marca: PROPRIA Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 2: MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 03

Preço Estimado: RS 64,73 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: RS 64,73	Medida dos Preços Obtidos: RS 64,73
Quantidade	Descrição	Observação	
1 Tonelada	MATERIAL ROCHOSO DO TIPO BRITA NÚMERO 03		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais RS 60,00
Inc. II, Art. 5º da Lei nº 05 de 07 de Junho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE QUINZE DE NOVENBRO	Data: 02/04/2024 09:01
Objeto: Aquisição de Pedrisco, pó de brita e brita 03	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Brita 03 - Brita 03	SRP: SIM
	Identificação: 09-2024-QUINZE DE NOVENBRO-RS-MUNICÍPIO DE QUINZE DE NOVENBRO-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 3/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 6.000
	Unidade: TN
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.239.710/0001-02 *VENCEDOR*	BRITA IBIRUBA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	RS 60,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Ibirubá	Endereço: LOC. RINCAO SECO, S/N

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 77,90

Ino. II Art. 3º da Lei 63 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE PRUMHI	Data: 26/02/2024 09:00
Objeto: [LICITANET] - Registro de Preços para a aquisição de britas, pedra marroada, rejeito de brita, areias e outros, em atendimento às necessidades desta Prefeitura, conforme especificações constantes no edital.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Brita 03 (três) Frete FOB - Brita 03 (três) Frete FOB	SRP: SIM
	Identificação: 16781346000104-1-000007/2024
	Lote/Item: 1/3884450
	Ata: N/A
	Homologação: 08/03/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pnecp/pt-br
	Quantidade: 300
	Unidade: TON
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.261.569/0001-49 *VENCEDOR*	MICHELLE CAROLINE SILVA LTDA	RS 77,90
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MG	Cidade: Arcos	Endereço: AV DOUTOR JOAO VAZ SOBRINHO TRECHO L 120
	Telefone: (37) 3351-1969	Email: avantum@avantum.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 67,00

Ino. II Art. 3º da Lei 63 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE BELO DO SUL	Data: 21/02/2024 09:15
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de brita	Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Descrição: BRITA Nº 03 - FOB - BRITA Nº 03 - FOB	SRP: SIM
	Identificação: 0002/2024
	Lote/Item: 11/1
	Ata: Link Ata
	Homologação: 08/04/2024 07:26
	Fonte: www.banrisul.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: TONELADA
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.845.423/0001-10 *VENCEDOR*	BRITABENTO COMÉRCIO DE BRITA LTDA - EPP	RS 67,00
Marca: PRÓPRIA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: 10 Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Órgão: MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DOS CAMPOS
Objeto: Licitação na modalidade de pregão eletrônico para Registro de Preços para futura aquisição de brita nº 01, brita nº 03, pó de brita, pedrisco, areia de britagem e brita graduada para utilização na manutenção das estradas municipais.
Descrição: BRITA Nº 03 RETIRADA NA PEDREIRA - BRITA Nº 03 RETIRADA NA PEDREIRA

Data: 16/01/2024 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 01615314000161-1-000317/2023
Lote/Item: 1/2
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2024 00:00
Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>
Quantidade: 2.000
Unidade: TONELADA
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
89.802.102.0001-34	GERALDO ANDREOLA E CIA LTDA *VENCEDOR*	RS 54,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Estado: RS
Cidade: Vacaria
Endereço: ROD BR 116, S/N



Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banrisul www.banrisul.com.br	<i>Data:</i> 02/07/2024 08:55:55 Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	<i>Data:</i> 27/06/2024 13:39:39 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	<i>Data:</i> 08/07/2024 09:33:12 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	<i>Data:</i> 13/03/2024 08:30:54 Acessar a fonte aqui
5 - Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br	<i>Data:</i> 27/06/2024 13:41:57 Acessar a fonte aqui
6 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	<i>Data:</i> 27/06/2024 13:42:06 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Caçador transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/cacador/portal?entidade=1095	<i>Data:</i> 27/06/2024 13:41:26 Acessar a fonte aqui
8 - Prefeitura Municipal de Piên/PR sistema.pien.pr.gov.br:7474/transparencia/licitacoes	<i>Data:</i> 27/06/2024 13:40:30 Acessar a fonte aqui
9 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprad/?p=50500:3:::NO:::	<i>Data:</i> 02/07/2024 08:55:48 Acessar a fonte aqui

